
1 
 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 20 

 

 

Mārupes novadā               2012. gada  21. novembrī 

 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām Dāliju 

ielā 2, Mārupē,  ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem. 

2.Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

3.Par zemes ierīcības projekta izstrādi (3 gab.). 

4.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

5.Par adreses piešķiršanu. 

6.Par adrese maiņu (6 gab.). 

7.Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi. (3 gab.) + 5  Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

8.Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu. (8 

gab.). 

9.Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamam īpašumam  „Egles” (kadastra Nr. 

______), Jaunmārupe, Mārupes novads un Ozolu iela 53 (kadastra Nr. ______), Jaunmārupe, 

Mārupes novads. 

10.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (4 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

11.Par jaunas amata vietas izveidošanu Jaunmārupes sākumskolā. 

12.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada bāriņtiesā. 

13. Par atzinības raksta piešķiršanu Birutai Antonevičai. 

14.Par finansiālu atbalstu sportistiem (2 gab.). 

15.Par finansiālu atbalstu volejbola komandām.(2 gab.). 

16.Par Skultes sākumskolu. 

17.Par Mārupes novada jaunatnes politikas stratēģijas 2013.-2019.gadam apstiprināšanu. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

18.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu.  

19.Par mantiskā ieguldījuma veikšanu un A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”  pamatkapitāla 

palielināšanu. 

20.Par saistošo noteikumu „Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai 

piekrītošo zemesgabalu  nomas maksas noteikšanas kārtību”. 

21.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. (3 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais 

jautājums. 

22.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (5 gab.). 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

23.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes pamatskolā. 

24.Par izglītības psihologa amata vietu Mārupes pamatskolā. 

 

 

 

  

 

 

 

 



2 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem 

Izskatot Mārupes novada būvvaldes sagatavoto ziņojumu par  J.B.  (pers. kods ______) ierosināto 

saimniecības ēkas piemērošanu komercdarbībai: veikalam un frizētavai ar palīgtelpām  zemesgabalā ar 

adresi Dāliju  iela 2 Mārupes nov. (kad.nr. ______).  

Mārupes novada dome konstatē: 

 

1. Zemesgabala platība ______ ha. 

2. Īpašnieks Jānis Buks (pers.kods. ______), Zemesgrāmatu nodalījuma Nr. ______. 

3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta 

teritorijas plānojuma 2002 – 2014.gadam galīgo redakciju un 20.05.2009. apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals  atrodas savrupmāju teritorijā.  

4. Saskaņā ar spēkā esošajiem Mārupes novada teritorijas izmantošanas un  apbūves 

noteikumiem 4.nodaļa Savrupmāju teritorija 4.1.1.2. Atļautā izmantošana 3. apakšpunktu   savrupmāju 

teritorijā var būvēt vietējas nozīmes darījumu un komerciāla rakstura apbūvi (tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objekts; sadzīves pakalpojumu objekts ), ja to paredz detālplānojums, vai veikta objekta 

sabiedriskās apspriešanas procedūra. 

5. 26.09.2012. ir pieņemts Mārupes novada domes lēmums nr.36 (prot. Nr. 15) nodot 

saimniecības ēkas vienkāršotas rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām ieceri zemesgabalā  

„Dāliju iela 2” (kad.nr. ______) publiskai apspriešanai uz laiku četras nedēļas, skaitot no publiskās 

apspriešanas uzsākšanas dienas atbilstoši MK 22.05.2007. noteikumu Nr. 331 „Paredzētās būves publiskās 

apspriešanas kārtība” 17.punktam. 

6.  no 03.10.2012. līdz 03.11.2012.  ir notikusi rekonstrukcijas  ieceres publiskā apspriešana, 

uz saimniecības ēkas  fasādes  Dāliju iela 2 un Mārupes novada domes vestibilā izstādīti informatīvie 

materiāli. 

7. 17.10.2012.  no plkst. 17.00 Mārupes novada domes telpās ir notikusi  rekonstrukcijas 

ieceres prezentācijas sapulce;  

8.  no 03.10.2012. līdz  03.11.2012. publiskās apspriešanas laikā saņemtas 8 aptaujas lapas, 

un 2 kolektīvi iesniegumi ar iedzīvotāju izteiktajiem viedokļiem par rekonstrukcijas ieceri. Kopā par 

vienkāršotas rekonstrukcijas ieceri savu viedokli ir izteikuši 177 Mārupes novada iedzīvotāji, no kuriem 

38 neatbalsta, bet 139 atbalsta šo ieceri. 

9. Iedzīvotāji atbalsta ieceri, pamatojoties uz to, ka tuvu dzīvesvietai būs veikals ar svaigiem 

pārtikas produktiem un pieejami frizētavas pakalpojumi, kā arī tiks izveidotas jaunas darba vietas.  

10. Pret ieceri iebilst iedzīvotāji, kuri iebilst pret jebkuru komercdarbību Dāliju ielā 2, 

sekojošo iemeslu dēļ: 

a. Teritorija paredzēta privātmāju būvniecībai; 

b. Zeme un mājas zaudēs savu pievilcību un vērtību; 

c. Īpašnieki, pērkot zemi, nebija informēti par komercobjekta būvniecību. 

11. 14.11.2012. Mārupes novada būvvalde ir iesniegusi izskatīšanai ziņojumu par 

saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, 

Mārupē,  ieceres  publiskās apspriešanas rezultātiem. 

12. 2012.gada 22.novembrī pēc Mārupes novada Domes Attīstības komitejas pieprasījuma 

biedrība “ Mārupes uzņēmēji”  sniedza savu atzinumu, tajā norādot, ka atbalsta ēkās vienkāršotās 

rekonstrukcijas ieceri, jo tā veicinās uzņēmējdarbības attīstību Mārupes novadā, kas sakrīt ar biedrības 

darbības pamatprincipiem.  

13. Nekustamo īpašumu vērtēšanas birojs SIA “Elīna 97” sniedza atzinuma par ēkas 

vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām ieceres ietekmi uz apkārtējo 



3 
 

nekustamo īpašumu vērtību un iedzīvotāju sadzīves apstākļiem. Vērtības aprēķins pamatojas uz vērtētāja 

rīcībā esošo informāciju par apskatāmo īpašumu. Atzinumā tika norādīts, ka saimniecības ēka, kuras 

plānotā izmantošana ir veikals – frizētava, būtiski neietekmēs apkārtējo nekustamo īpašumu vērtību un 

iedzīvotāju sadzīves apstākļus. Plānotā izmantošana patreizējās situācijas kontekstā vērtējama kā vairāk 

pozitīva un būtu atbalstāma.  

Ņemot vērā rekonstrukcijas ieceres publiskās apspriešanas rezultātus, pamatojoties uz 

Būvniecības likuma 11.panta 3.daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, MK 

noteikumiem Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 3.punktu, MK noteikumiem Nr. 

112 „Vispārīgie būvnoteikumi” 40.punktu, spēkā esošajiem Mārupes novada teritorijas izmantošanas un  

apbūves noteikumiem 4.nodaļa 4.1.1.2.p., kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu 

ar palīgtelpām Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem”, atklāti balsojot ar     

12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, AM.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”    nav, „atturas”   3 (A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atbalstīt  saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē (kad.nr. ______) ieceri. 

2.Būvvaldei akceptēt Apliecinājuma karti (MK noteikumu Nr. 112 „Vispārīgie būvnoteikumi„ 

10.pielikums)  saimniecības ēkas vienkāršotai rekonstrukcijai par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē, (kad.nr. _____).     

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus ielām, 

parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī   ņemot 

vērā  14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu 

nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Zvirbuļu iela     (posmā no Lielās  ielas  līdz meliorācijas novadgrāvim N-10 ) – 0.17 km garumā un 12 m 

platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2012.gada 21.novembra 

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.1  

(sēdes prot. Nr. 20, p.2) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 128, Mārupe Mārupes novads 

 Izskatot Mārupes novada pašvaldības  (Reģ. Nr. ________) izpilddirektora Ivara Puncuļa 

02.11.2012. iesniegumu par nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. _______) zemes 

sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: Mārupes pagasta pašvaldība  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 05.01.2009., 

nodalījuma Nr. _______). 

 3.2009.gada 8.aprīlī Mārupes pagasta padome ar lēmumu Nr.8 apstiprināja Mārupes pagasta 

teritorijas plānojuma 2002.-2014.gadam grozījumu galīgo redakciju, kurā: 

 3.1.AS „Latvenergo” sniedza atzinumu Nr. _______ par nepieciešamību grafiskajā daļā uzrādīt 

perspektīvās 110/20 KV apakšstacijas atrašanās vietu, kas ir saskaņota ar Mārupes pagasta padomi, 

norādot, ka izvēlētais zemesgabals Zeltiņu ielā 128, Mārupē, ar kad.Nr. _______ir piemērots jaunās 

110/20 KV apakšstacijas izbūvei; 

 3.2.Ziņojumā par institūciju nosacījumu ievērošanu 6.punktā norādīts, ka visas AS „Latvenergo” 

prasības ir izpildītas; 

 3.3.Aizsargjoslu un apgrūtinājumu kartē zemesgabalā Zeltiņu ielā 128, Mārupē, ar kad.Nr. 
_______ir iezīmēta jaunā 110/20 KV apakšstacija.  

 4.Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 

ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods – 1201). 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību robežu pārkārtošanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p.,  kā arī   ņemot 

vērā  14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, 

J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     1 (E.Jansons), „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 1. Piekrist no nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 128 (kadastra Nr. _______) atdalīt zemes gabalu 

_______ ha platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA  „Mērniecības datu centrs”  Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. +371 67496833; 

- ar AS „Latvenergo” Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230, tālr. 80200400. 

 3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



7 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam Tēraudu iela 31, Mārupe Mārupes novs 

 Izskatot Olgas Poļiščukas (pers.kods _______) 01.11.2012. iesniegumu ar lūgumu atdalīt Tīraines 

ielas daļu no  nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 (kadastra Nr. _______), Mārupes novada Dome 

konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: O.P. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 20.12.2010., nodalījuma Nr. _______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju un līnijbūvju izbūves  teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p.,  kā arī   ņemot 

vērā  14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 (kadastra Nr. _______) atdalīt zemes gabalu 

_______ha platībā ar mērķi pievienot Tīraines ielai, ar kadastra numuru _______, platību precizējot pie 

robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA “ Mērniecības datu centrs “ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības projektu 

iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.3.3 

 

LĒMUMS Nr. 3.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam Māliņu iela 5, Mārupe Mārupes novs 

 Izskatot Dz.B.  (pers.kods _______) un J.L.  (pers.kods _______)  12.11.2012. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma  Māliņu iela 5 (kadastra Nr. 8_______)  zemes sadalīšanu, Mārupes novada Dome 

konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieki: Dz. B. ½ dom.daļa  un J.L. ½ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 06.01.2012., 

nodalījuma Nr._______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., kā arī   ņemot 

vērā  14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam”,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist nekustamā īpašuma Māliņu iela 5 (kadastra Nr.  _______) sadalīšanai divos zemes 

gabalos ar platību ne mazāku par _______ ha, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

 -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

 -ar A/s  “Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

  -ar A/s “Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111. 

 3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



9 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.4 

 

LĒMUMS Nr. 4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 15, p. 2.1)  

un ņemot vērā, ka SIA „_______”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Lielā iela 

56  (kadastra Nr. _______) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam 

un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot 

iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 56 zemes gabala platība  ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: G.O.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.06.2012., nodalījuma Nr. _______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 01.10.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _______ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Lielā iela 56 (kadastra Nr. _______)  atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Lielā iela 56 (kadastra Nr. _______) tiek atdalīta zemes daļa _______ 

ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,    kā arī   

ņemot vērā  14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, 

E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, 

J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Lielā iela 56  (kadastra Nr. _______) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot G.O. (pers.kods _______) 23.10.2012. iesniegumu par adreses piešķiršanu no nekustamā 

īpašuma Lielā iela 56, ar kadastra nr. 80760031320, atdalītajam zemes gabalam „Nr.2”, Mārupes novada 

dome konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma Lielā iela 56 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  _______ ha. 

 2.Īpašnieks: Gunita Ozola   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.06.2012., nodalījuma Nr. 

_______). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK  03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Lielā iela 56  atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” – _______ ha 

platībā adresi Zvirbuļu iela 8, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Zvirbuļu iela 8 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Zvirbuļu ielas – sarkanā līnija (kods 120301); 

  2.2. aizsargjoslas teritorija gar Zvirbuļu ielas – būvlaide (kods 120302); 

 2.3. aizsargjoslas gar meliorācijas būvēm un ierīcēm (kods110410); 

  2.4. ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

20, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Zvirbuļu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma  Lielā iela 56 (kadastra Nr. _______)  zemes gabala  Nr.1 platība                       

_______ ha. 

 2.Īpašnieks: G.O.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.06.2012., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2006.gada 31.maija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/6) no 

nekustamā īpašuma „Zvirbuļi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.6” – _______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Lielā iela 56, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 20, p.2) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta  Zvirbuļu iela     (posmā no Lielās  ielas  līdz meliorācijas novadgrāvim 

N-10 ) – 0.17 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  noteikumi” 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK  03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses  maiņu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 31.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/6) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 56, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 56, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Zvirbuļu iela 6, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 56, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 



12 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

20, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Zvirbuļu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma  Lielā iela 60A (kadastra Nr. _______)  zemes gabala platība                       

_______ha. 

 2.Īpašnieks: S.A.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 21.09.2006., nodalījuma Nr. _______). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2006.gada 31.maija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/5) no 

nekustamā īpašuma „Zvirbuļi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.5” – _______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Lielā iela 60A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 20, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta  Zvirbuļu iela     (posmā no Lielās  ielas  līdz meliorācijas novadgrāvim 

N-10 ) – 0.17 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas  noteikumi” 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta 2.daļu,  

kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses  

maiņu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 31.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/5) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 60A,Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 60A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā un t. sk. ēkām  adresi Zvirbuļu iela 1, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 60A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 



13 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.6.3 

 

LĒMUMS Nr. 6.3 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

20, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Zvirbuļu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma  Lielā iela 60 (kadastra Nr. _______)  zemes gabala platība                       

_______ha. 

 2.Īpašnieks: S.A.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.09.2006., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2006.gada 31.maija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/4) no 

nekustamā īpašuma „Zvirbuļi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.4” – _______ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Lielā iela 60, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 20, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta  Zvirbuļu iela     (posmā no Lielās  ielas  līdz meliorācijas novadgrāvim 

N-10 ) – 0.17 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  noteikumi” 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta 2.daļu,  

kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses  

maiņu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 31.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/4) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 60, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 60, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Zvirbuļu iela 3, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 60, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 21.novembra 



14 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.6.4 

 

LĒMUMS Nr. 6.4 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

20, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Zvirbuļu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma  Lielā iela 58 A (kadastra Nr. _______)  zemes gabala platība                       

_______ha. 

 2.Īpašnieks: L.K.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 05.07.2010., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4.Ar 2006.gada 31.maija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/3) no 

nekustamā īpašuma „Zvirbuļi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.3” – _______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Lielā iela 58A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 20, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta  Zvirbuļu iela     (posmā no Lielās  ielas  līdz meliorācijas novadgrāvim 

N-10 ) – 0.17 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  noteikumi” 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta 2.daļu,   

kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses  

maiņu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 31.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/3) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 58A,Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 58A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām  adresi Zvirbuļu iela 5, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 58A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 



15 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.6.5 

 

LĒMUMS Nr. 6.5 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

20, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Zvirbuļu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma  Lielā iela 58 (kadastra Nr. _______)  zemes gabala platība                       

_______ ha. 

 2.Īpašnieks: Ā.A.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 15.11.2006., nodalījuma Nr. _______). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2006.gada 31.maija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/2) no 

nekustamā īpašuma „Zvirbuļi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” – _______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Lielā iela 58, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 20, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta  Zvirbuļu iela     (posmā no Lielās  ielas  līdz meliorācijas novadgrāvim 

N-10 ) – 0.17 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  noteikumi” 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta 2.daļu,  

kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses  

maiņu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 31.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 58,Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 58, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Zvirbuļu iela 7, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 58, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 



16 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.6.6 

 

LĒMUMS Nr. 6.6 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

20, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Zvirbuļu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma  Lielā iela 56A (kadastra Nr. _______)  zemes gabala platība                       

0.2972 ha. 

 2.Īpašnieks: V.J. – P.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 08.09.2011., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2006.gada 31.maija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/1) no 

nekustamā īpašuma „Zvirbuļi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.1” – _______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Lielā iela 56A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 25.maija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 1.3 (sēdes prot. nr. 11) piešķir 

dzīvojamai mājai adresi atbilstoši zemei Lielā iela 56A, Mārupe, Mārupes novads un telpu grupas Nr. 

_______ –Lielā iela 56A – 1 un telpu grupas Nr. _______ – Lielā iela 56A-2, Mārupe Mārupes novads.  

  6.Ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 20, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta  Zvirbuļu iela     (posmā no Lielās  ielas  līdz meliorācijas novadgrāvim 

N-10 ) – 0.17 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  noteikumi” 

11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu 

izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša laikā pēc 

ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pieņem 

lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar numuru un 

piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta 2.daļu,  

kā arī   14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses  

maiņu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 31.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 3§3/1) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 56A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Atcelt 2011.gada 25.maija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 1.3 (sēdes prot. Nr. 11) „Par 

adreses piešķiršanu”. 

  3. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 56A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  –  _______ ha platībā un t. sk. ēkām  adresi Zvirbuļu iela 9, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  4. Piešķir divģimeņu mājai adresi atbilstoši zemei Zvirbuļu iela 9, Mārupe Mārupes novads. 

  5.Piešķir nekustamā īpašuma Zvirbuļu iela 9 telpu grupām adreses: 

  5.1 telpu grupas Nr.___ – Zvirbuļu iela 9-1, Mārupe, Mārupes novads; 

  5.2. telpu grupas Nr. ____– Zvirbuļu iela 9-2, Mārupe, Mārupes novads; 



17 
 

  6.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 56A, Mārupe, Mārupes novads. 

  7.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  8.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot G.O.  (pers.kods _______ ) 23.10.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Lielā iela 56 (kadastra Nr. _______), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Lielā iela 56 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ ha. 

 2.Ar 21.11.2012. Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 5 (sēdes prot. Nr.20) no nekustamā 

īpašuma Liela iela 56  atdalītajam zemes gabala „Nr. 2” tika piešķirta adrese Zvirbuļu iela 8, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī   ņemot vērā  14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 



19 
 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Zvirbuļu iela 8, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 68 (kadastra Nr. _______) 

īpašnieka  SIA „_______”  (Reģ.Nr.  _______) 22.10.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Lielā iela 68 īpašnieks ir SIA „_______” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

18.07.2006., nodalījuma Nr. _______); 

2) zemes gabala platība ir _______ ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā; 

4)ar 2003.gada 15.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6 p.8§15) no 

saimniecības „Viskalni” atdalītajam zemes gabalam „B”  - _______ ha platībā tika piešķirta adrese 

„Veckalni-B”, Mārupes pag, Rīgas rajons  un noteikts zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (kods 0601); 

5) pēc 2012.gada 12.oktobra AS „Sadales tīkls” Nr. _______  rīcībā esošās informācijas 

minētajam zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav izbūvēta 

infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 



21 
 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta  20.06.2006., noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī   ņemot vērā  14.11.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti 

balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Lielā iela 68, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_______ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 43  īpašnieka SIA 

„_______” (Reģ.Nr.  _______) 22.10.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi uz 

neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1) nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 43  īpašnieks ir SIA „_______” Minētais īpašums atrodas 

nekustamā īpašuma Lielā iela 68 sastāvā ar nodalījuma Nr. _______); 

2) zemes gabala platība ir _______ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā; 

4)ar 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 18, p.2.1) no 

nekustamā īpašuma Lielā iela 68, Mārupes, Mārupes novads,  atdalītajam zemes gabalam „1”  - _______ 

ha platībā tika piešķirta adrese Zeltiņu iela 43  un noteikts lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601); 

5)pēc 2012.gada 12.oktobra AS „Sadales tīkls” Nr. _______ rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6)pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav izbūvēta 

infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 



23 
 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī   ņemot vērā  14.11.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti 

balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt  nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 43, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

  2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.4 

 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Namiķi”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieka  E.N. (pers. kods _______)  24.11.2011. un 16.11.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē, ka : 

1) nekustamā īpašuma „Namiķi” zemes īpašnieks ir E.N.  ( zemesgrāmatas nodalījuma Nr.  

_______) 

 2) ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.5) 

nekustamā īpašuma  „Namiķi”  zemes gabalam „Nr.5” – _______  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Namiķi”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu 

un komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 4) ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Namiķi” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 5) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. 



25 
 

Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Namiķi”  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.5 

 

LĒMUMS Nr. 7.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.T.   (pers.kods _______) 16.11.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.1”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Klagatiņas” (kadastra Nr. _______), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Klagatiņas” atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir _______ ha. 

 2.Ar 21.11.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.1 (sēdes prot. Nr.21) no nekustamā 

īpašuma „Klagatiņas”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 1” tika piešķirta adrese  Penkules iela  47, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Penkules iela 47, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 



27 
 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.6 

 

LĒMUMS Nr. 7.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.T.  (pers.kods _______ ) 16.11.2012. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Klagatiņas” (kadastra Nr. _______), Mārupes 

novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Klagatiņas” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _______ ha. 

 2.Ar 21.11.2012. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.2 (sēdes prot. Nr.21) no nekustamā 

īpašuma „Klagatiņas”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese  Penkules iela  49, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Penkules iela 49, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 



29 
 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.7 

 

LĒMUMS Nr. 7.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 9 (kadastra Nr. _______)  

īpašnieces L.L.  (pers.kods  _______) 20.11.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 9  īpašniece  ir L.L.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

13.11.2004., nodalījuma Nr. _______); 

2) zemes gabala platība ir _______ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4) ar 2003.gada 17.decembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.5.7) no 

nekustamā īpašuma „Veccīruļi” atdalītajam zemes gabalam _______ ha platībā tika piešķirta adrese 

Veccīruļu iela 9, Mārupes ciems, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis  - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

5) pēc 2012.gada 12.novembra AS „Sadales tīkls” Nr. _______ rīcībā esošās informācijas 

minētajam zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves; 

6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav izbūvēta 

infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai 

transformatora apakšstacijas izbūves. 



31 
 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 9, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.7.8 

 

LĒMUMS Nr. 7.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 76  kadastra Nr. _______)    

īpašnieka M.K.  (pers. kods _______)  15.10.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

atbilstoši ēkas izmantošanai, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

1) nekustamā īpašuma Lielā iela 76  īpašnieks ir  M.K. Minētais īpašums atrodas nekustamā 

īpašuma Mēmeles iela 30 sastāvā ar nodalījuma Nr. _______); 

2) zemes gabala platība ir _______ ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā; 

4) ar 2003.gada 26. februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p.8§1) 

nekustamā īpašuma „Mariņas ”  1.zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu _______, tika piešķirta adrese 

Lielā iela 76, Mārupes ciems, Mārupes pagasts un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu un 

komerciāla rakstura apbūve (kods 0801); 

5) LR Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrētas būves: 

 5.1. ar kadastra apzīmējumu _______ – skārdnieku darbnīca  (galvenais lietošanas veids  - 

rūpnieciskās ražošanas ēka (kods 1251); 

 5.2. ar kadastra apzīmējumu _______– šķūnis  (galvenais lietošanas veids  - citas, iepriekš 

neklasificētas ēkas (kods 1274); 

 5.3. ar kadastra apzīmējumu _______ – administratīvā ēka  (galvenais lietošanas veids  - biroju 

ēka (kods 1220); 

5.4. ar kadastra apzīmējumu _______ –  darbnīca  (galvenais lietošanas veids  - rūpnieciskās 

ražošanas ēka (kods 1251); 

5.5. ar kadastra apzīmējumu _______– garāžu darbnīca  (galvenais lietošanas veids  - garāžu ēkas 

(kods 1242); 

5.6. ar kadastra apzīmējumu _________ – nojume  (galvenais lietošanas veids  - citas, iepriekš 

neklasificētas ēkas (kods 1274); 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai 

atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar minēto 

noteikumu 17.7. lietošanas mērķa maiņu ierosina ,ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam 

piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  Atbilstoši Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam 

- Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais 

lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, 

tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā 

transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem 

automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku 



33 
 

apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 17.7. p un  01.12.2005. likuma "Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums" 9. pantu, 

atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt  nekustamam īpašumam Lielā iela 76, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

________  ha platībā –- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods  - 1001)  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.22. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi  „Māras garāžas -3" un piešķirta zeme koplietošanā ________  ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu vārdi, uzvārdi), ____ 

dom.daļas, Mārupes pagasta pašvaldībai ________  dom.daļa. 

   2. Ņemot vērā 2001.gada 21.jūnijā   apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Māras 

garāžas – 3  (kadastra Nr. ________) zemes kopplatība ir ________  ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu , 

fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 



35 
 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”,   atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt O.F.  (pers.kods ______)  zemes lietošanas tiesības uz  ________  dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________. 

2.Izbeigt J.B.  (pers.kods ________)  zemes lietošanas tiesības uz ________ dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________. 

3.Izbeigt N.P. (pers.kods ________)  zemes lietošanas tiesības uz ________  dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________. 

4.Izbeigt Raimondam Lapiņam (pers.kods 261069-11802)  zemes lietošanas tiesības uz 

461/9958 dom.daļu no nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. 

80760110717. 

5.Izbeigt S.L.  (pers.kods ________)  zemes lietošanas tiesības uz ________  dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________. 

6.Izbeigt M.F. (pers.kods ________)  zemes lietošanas tiesības uz ________  dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________. 

7.Izbeigt R.S. (pers.kods ________)  zemes lietošanas tiesības uz ________ dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________. 

8.Izbeigt M.N.  (pers.kods ________)  zemes lietošanas tiesības uz ________  dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________ . 

9.Izbeigt J.B.   (pers.kods ________)  zemes lietošanas tiesības uz ________  dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 3”, Mārupes novads, kadastra Nr. ________. 

10. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9.punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

11. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

12. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr. 8.2 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.22. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Māras garāžas -1" un piešķirta zeme koplietošanā ____  ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu vārdi, uzvārdi, ______ 

dom.daļa, Mārupes pagasta pašvaldībai _____  dom.daļa un A.P. _____ dom.daļa. 

   2. Ņemot vērā 2001.gada 21.jūnijā   apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Māras 

garāžas – 3  (kadastra nr. _____) zemes kopplatība ir  _____  ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu , 

fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 



37 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt J.K. (pers.kods ______)zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 1”, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt V.G.  (pers.kods ______) zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 1”, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt A.P.   (pers. kods ______) zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 1”, Mārupes novads, kadastra Nr. ______ 

4. Lēmuma 1;2;3. punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

5. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

LĒMUMS Nr. 8.3 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.22. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Māras garāžas -2" un piešķirta zeme koplietošanā ____ ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu vārdi, uzvārdi), ____ 

dom.daļa. 

2. Ņemot vērā 2002.gada 22.aprīlī   apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Māras 

garāžas – 2  (kadastra Nr. ________) zemes kopplatība ir _______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību „Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības „Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu 

, fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 



39 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt B.M. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

2.Izbeigt U.Z. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz  _______ dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

3.Izbeigt S.J. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

4.Izbeigt A.G. (pers.kods _______)zemes lietošanas tiesības uz  _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

5.Izbeigt B.T. (pers.kods _______)zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

6.Izbeigt A.T. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

7.Izbeigt R.R. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______ 

8.Izbeigt A.B.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

9.Izbeigt G.M.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 2”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

10. Lēmuma 1;2;3;4;5;6;7;8;9.punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

11. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

12. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.4 

 

LĒMUMS Nr. 8.4 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1 Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.22. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi "Māras garāžas -4" un piešķirta zeme koplietošanā _______ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai:  (personu vārdi, uzvārdi), ____ 

dom.daļa.   

2.Ņemot vērā 2002.gada 25.aprīlī   apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Māras 

garāžas – 4  (kadastra Nr. _______) zemes kopplatība ir _______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu , 

fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 



41 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt  J.P.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļu no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 4”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

2.Izbeigt S.Š. (pers.kods _______)  zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļa no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 4”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______ 

3.Izbeigt N.P. (pers.kods _______)  zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļa no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 4”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

4.Izbeigt A.S.  (pers.kods _______)  zemes lietošanas tiesības uz  _______ dom.daļa no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 4”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

5.Izbeigt  G.C.   (pers.kods _______)  zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļa no 

nekustamā īpašuma „Māras garāžas - 4”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

6.Izbeigt Č.K.   (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļa no nekustamā 

īpašuma „Māras garāžas - 4”, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

7.Lēmuma 1.;2.;3.;4.;5.;6.  punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

8.Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

9.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.5 

 

LĒMUMS Nr. 8.5 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1.Ar 27.09.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.6. izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu 

boksu rindai ar juridisko adresi  „Mazcenu aleja 13/1" un piešķirta zeme koplietošanā _______ ha kopplatībā 

šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai – (personu vārdi, uzvārdi) _______dom.daļa. 

2.Ņemot vērā 2001.gada 21.jūnijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Mazcenu aleja 13/1  (kadastra Nr. _______) zemes kopplatība ir _______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību  „Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības  „Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu , 

fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 



43 
 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt A.I.K. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz _______ dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 13/1, Jaunmārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

2. Lēmuma 1. punktā minētā zemes vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

4. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.6 

 

LĒMUMS Nr. 8.6 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1.Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.23 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Līgas garāžas-1" un 

piešķirta zeme koplietošanā _______ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas 

piederības daļai: (personu vārdi, uzvārdi)  _______dom.daļas.  

2.Ņemot vērā 2001.gada 21.jūnijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma „Līgas 

garāžas-1”  (kadastra Nr. _______) zemes kopplatība ir _______ ha.  

3.Ar 2011.gada 11.maija Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 10, p.1.1 nekustamam 

īpašumam Līgas garāžas -1 tiek piešķirta adrese Līgotnes iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 



44 
 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu 

, fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt R.P.  (pers.k. _______)zemes lietošanas tiesības uz _______ dom.daļa  no nekustamā 

īpašuma Līgotnes iela 1, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

2.Izbeigt A.M.  (pers.k. _______)zemes lietošanas tiesības uz _______dom.daļa no nekustamā 

īpašuma Līgotnes iela 1, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

3.Lēmuma 1.;2.  punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

4.Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.7 

 

LĒMUMS Nr. 8.7 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma( pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1.Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.23 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Līgas garāžas-2" un 

piešķirta zeme koplietošanā ____ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības 

daļai: (personu vārdi, uzvārdi), ____ dom.daļas.  

2.Ņemot vērā 2001.gada 21.jūnijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma „Līgas 

garāžas-2”  (kadastra nr. ____) zemes kopplatība ir ______ ha.  

3.Ar 2011.gada 15.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 5, p.1.1 nekustamam īpašumam 

Līgas garāžas -2 tiek piešķirta adrese Beržu iela 5, Mārupe, Mārupes novads. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu, 

fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 



46 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu,  kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt A.L. (pers.k. ______)zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļa  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2.Izbeigt J.M. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz  ______ dom.daļa  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

3.Izbeigt A.P. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz ______ dom.daļa  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

4.Izbeigt V.I. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz ______ dom.daļa  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

5.Izbeigt L.V.G. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļa  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______ 

6.Izbeigt E.Š. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļa  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 5, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______ 

7. Lēmuma 1;2;3;4;5;6.punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

8. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

9. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.8.8 

 

LĒMUMS Nr. 8.8 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Ņemot vērā 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu Mārupes 

novada Dome ir izvērtējusi personas, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.23 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Līgas garāžas-3" un 

piešķirta zeme koplietošanā ______ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības 

daļai:  (personu vārdi, uzvārdi), ____ dom.daļa. 

2. Ņemot vērā 2001.gada 21.jūnijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma „Līgas 

garāžas-2”  (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

3.Ar 2011.gada 15.marta Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr. 5, p.1.2 nekustamam īpašumam 

Līgas garāžas -3 tiek piešķirta adrese Beržu iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu , 

fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 



48 
 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”  5. punktu,  kā arī   14.11.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt P.M.  (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļu  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 7, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______ 

2.Izbeigt E.Č. (pers.k. ______) zemes lietošanas tiesības uz ______dom.daļu  no nekustamā 

īpašuma Beržu iela 7, Mārupe,  Mārupes novads, kadastra Nr. ______ 

3. Lēmuma 1;2. punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

4. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamam īpašumam  

„Egles” (kadastra Nr. ______), Jaunmārupe, Mārupes novads un Ozolu iela 53 (kadastra Nr. 

______), Jaunmārupe, Mārupes novads 

Ar 2012.gada 25.janvāra Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.2,  p.2)  tika uzsākta 

detālplānojuma izstrāde nekustamam īpašumam „Egles” (kadastra Nr. ______) un apstiprināts 

detālplānojuma darba uzdevums Nr. 01/2012. 

Izskatot SIA „______” izstrādāto zemes gabala „Egles” (kadastra Nr. ______) detālplānojuma 

pirmo redakciju, Mārupes novada Dome konstatē: 

1) nekustamā īpašuma „Egles” kopējā zemes gabala platība ir ______ha; 

2) īpašnieks A.P.  ( zemesgrāmatas nodaļas lēmums 15.01.2008., nodalījuma Nr. ____) 

3) 2012.gada  6.februārī  Mārupes novada Dome ar nekustamā īpašuma „Egles” (kadastra Nr. 

____) īpašnieku A.P. ir noslēgts līgums par detālplānojuma izstrādi; 

4) Andris Paegle  par detālplānojuma izstrādātāju pieaicināja SIA „____” (Reģ. Nr. ____). 

  Ievērojot minēto un vadoties pēc 16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108.punktu, kurā noteikts, pašvaldība divu nedēļu laikā pēc 

detālplānojuma projekta saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: nodod detālplānojuma projektu 

publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne 

īsāku par trim un ne garāku par sešām nedēļām vai precizēt detālplānojuma projektu atbilstoši izstrādes 

vadītāja atzinumam,   kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu nekustamam īpašumam  „Egles” 

(kadastra Nr. 80760110443), Jaunmārupe, Mārupes novads un Ozolu iela 53 (kadastra Nr. 

80760110881), Jaunmārupe, Mārupes novads”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Nodot zemes gabalu  „Egles” (kadastra Nr. ____), Jaunmārupe, Mārupes novads un Ozolu iela 

53 (kadastra Nr. ____), Jaunmārupe, Mārupes novads detālplānojuma 1. redakciju sabiedriskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.10.1 

 

LĒMUMS Nr. 10.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā  

Izskatot S.V.  (pers.kods ____) 05.11.2012.iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 

īpašumu  ____  (kadastra apzīmējumu ____)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība  ir ____ ha. 

           2.Ar 2012.gada  2.novembra  Pirkuma līgumu nekustamo  īpašumu  ____  (kadastra Nr. ____) 

ieguva Krievijas Federācijas pilsonis  S.V., (pers.kods ____)  

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601).   

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka S.V.,( pers.kods ____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu ____  (kadastra Nr. ____). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.10.2 

 

LĒMUMS Nr. 10.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā  

Izskatot A.G.  (dzimis ____ ) 07.11.2012.iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ____ dom.daļu no  

nekustamā īpašuma  ____  (kadastra apzīmējumu ____ )  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ______  zemes gabala platība  ir ____ ha. 

           2.Ar 2012.gada  6.novembra  Pirkuma līgumu  ______dom.daļu no  nekustamā īpašuma  ______   

(kadastra apzīmējumu ______) ieguva Armēnijas Republikas pilsonis  A.G. (dzimis ______). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods - 

0701).  

   

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī   

14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka A.G.  (dzimis ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

______dom.daļu no  nekustamā īpašuma  ______  (kadastra apzīmējumu ______). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.10.3 

 

LĒMUMS Nr. 10.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā  

Izskatot A.G.  (dzimis ______) 07.11.2012.iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ______dom.daļu 

no  nekustamā īpašuma  ______ (kadastra apzīmējumu ______)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība  ir ______  ha. 

           2.Ar 2012.gada 6.novembra  Pirkuma līgumu ______ dom.daļu no  nekustamā īpašuma  ______  

(kadastra apzīmējumu ______) ieguva Armēnijas Republikas pilsonis  A.G.  (dzimis ______). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods - 

0701).  

   

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka A.G. (dzimis ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

______dom.daļu no  nekustamā īpašuma  ______  (kadastra apzīmējumu ______). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.10.4 

 

LĒMUMS Nr. 10.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot T.K. (pers.kods ______)  03.11.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  ______ dom. 

daļu no nekustamā īpašuma  ______, Mārupe, Mārupes novads, ______, Mārupe, Mārupes novads,  

______, Mārupe, Mārupes novads  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma ______, Mārupe, Mārupes novads, ______, Mārupe, Mārupes novads,  

______, Mārupe, Mārupes novads  zemes gabala platība  ir  ______ ha. 

           2.Ar 2012.gada 1.novembra Pirkuma līgumu  ______ dom. daļu no nekustamā īpašuma  ______, 

Mārupe, Mārupes novads, ______, Mārupe, Mārupes novads,  ______, Mārupe, Mārupes novads   

(kadastra Nr. ______)  ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja T.K.  (pers.kods ______).   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601).  

   

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī   

14.11.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist, ka T.K.  (pers.kods ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

______dom. daļu no nekustamā īpašuma  ______ , Mārupe, Mārupes novads, ______, Mārupe, Mārupes 

novads,  ______, Mārupe, Mārupes novads  (kadastra Nr. ______).  

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.10.5 

 

LĒMUMS Nr. 10.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot SIA „______”  (reģ. Nr. ______) 20.11.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  

nekustamo īpašumu  „______”  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „______”  zemes gabala platība  ir ______ ha. 

           2.Ar 2012.gada 14.novembra Pirkuma līgumu, nekustamo īpašumu  „______”  (kadastra Nr. 

______)  ieguva  SIA „______”  (Reģ. Nr. ______). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  komercdarbības objektu apbūve (kods - 0801).  

   

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka SIA „______”  (reģ. Nr. ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

nekustamo īpašumu  „______”  (kadastra Nr. ______). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Jaunmārupes sākumskolā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Jaunmārupes 

sākumskolas direktores Ivetas Timules 02.11.2012. vēstuli Nr.45 par papildus psihologa amata vienības 

piešķiršanu Jaunmārupes sākumskolai,  kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  jaunas amata vietas 

izveidošanu Jaunmārupes sākumskolā”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Ar 2012.gada 1.decembri Mārupes novada pašvaldības Jaunmārupes sākumskolā izveidot vienu 

amata vietu – izglītības psihologs (klasifikatora kods 2634 03), 39 saime IV līmenis, nepilns darba laiks 

20 stundas nedēļā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada bāriņtiesā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Mārupes 

bāriņtiesas priekšsēdētājas Nadīnas Milleres iesniegumu par psihologa amata vietas izveidošanu, kā arī   

ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada bāriņtiesā”,  atklāti 

balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), 

„pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ar 2013.gada 1.janvāri Mārupes novada bāriņtiesā izveidot vienu amata vietu – psihologs 

(klasifikatora kods 2634 01), 39 saime IV līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par atzinības raksta piešķiršanu Birutai Antonevičai  

Mārupes novada Dome izskatīja pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte” kolektīva ierosinājumu 

piešķirt atzinības rakstu PII „Lienīte” vadītājai Birutai Antonevičai par ilggadīgu, kvalitatīvu darbu 

Mārupes novada pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte”, kvalitatīvi veicot pedagoga, metodiķes, kā arī 

vadītājas pienākumus no 1978.gada. 

Kārtību, kādā tiek piešķirti atzinības raksti un izmaksātas prēmijas, nosaka 2002.gada 25.septembrī 

ar Mārupes pagasta padomes sēdes prot. Nr.10, p.26 apstiprinātais Mārupes pagasta padomes „Atzinības 

raksta un Apbalvojumu piešķiršanas NOLIKUMS”. Minētais nolikums nosaka, ka atzinības raksts tiek 

piešķirts ar Mārupes pagasta padomes lēmumu, lai izteiktu atzinību personām par nozīmīgu darbību 

tautsaimniecības, zinātnes, veselības aizsardzības, sociālās aprūpes, drošības, kultūras, izglītības, sporta 

jomās un par citiem ieguldījumiem Mārupes pagasta attīstībā. Bez tam, kā izriet no tā paša nolikuma 

2.punkta Atzinības rakstu piešķir ar apbalvojumu līdz Ls 200,00. 

Ievērojot minēto, kā arī ņemot vērā Birutas Antonevičas ilggadēju ieguldījumu Mārupes novada 

attīstībā,   kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu 

komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par atzinības raksta piešķiršanu Birutai 

Antonevičai”,   atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt pirmsskolas izglītības iestādes „Lienīte” vadītājai Birutai Antonevičai par ilggadēju, 

pašaizliedzīgu darbu un ieguldījumu Mārupes novada attīstībā, Mārupes novada Domes Atzinības rakstu 

un naudas balvu Ls  299,63, - (divi simti deviņdesmit  deviņi  lati un sešdesmit trīs  santīmi), tai skaitā Ls 

200.00  apbalvojums un Ls 99,63,- (deviņdesmit  deviņi lati un sešdesmit trīs  santīmi) iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.14.1 

 

LĒMUMS Nr. 14.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam Mikum Paulam Losbergam 

 Izskatot sportista M.P.L., p.k. ______, likumīgās pārstāves (mātes) K.L., p.k. ______, 2012.gada 

8.novembra pieteikumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt nepilngadīgajam sportistam  M.P.L., p.k. 

______, finansiālu atbalstu Ls 500, apmērā, kas nepieciešams dalības nodrošināšanai starptautiskajās 

sacensībās tenisā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1.M.P.L., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ______, Mārupē, Mārupes 

novadā, kopš 01.04.2004.; 

 2.M.P.L.  12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi tenisā: 

(2011./2012.gadā):  

2.1. 19.03-31.03.2012, LR Ziemas čempionāts jauniešiem – 1 vieta (vienspēlē); 

2.2. 06.07-08.07.2012, Latvijas 3 OLIMPIĀDE – 2 vieta (dubultspēlē); 

2.3. 01.08-03.08.2012, Eiropas komandu čempionāts (Itālijā) – 6 vieta  (vienspēle/dubultspēle); 

2.4. 24.09-28.09.2012, Starptautiskais turnīrs Rīgā, Tennis Europe U16  „Plavnieki Open” – 1 vieta 

(viesnpēle); 1 vieta (dubultspēle); 

2.5. 12.06-17.06.2012, Starptautiskais turnīrs Šauļos, Tennis Europe U16 “Toyota Cup U16 2012” – 2 

vieta  (viesnpēle) ;  

2.6. 13.08-18.08.2012, Starptautiskais turnīrs Šauļos, Tennis Europe U16 “Siauliai tennis school buy 

Toyota U16” -– 2 vieta (viesnpēle);  

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sekojošās sacensībās tenisā 2013.gadā:  

3.1. 08.01.2013-12.01.2013, Vesteras Junior ITF 2013 (Zviedrija)– ceļa izmaksas ~ 80 Ls 

3.2. 14.01.2013-20.01.2013, Wilson ITF Junior Classic (Austrija) – ceļa izmaksas ~ 150 Ls 

3.3. 05.02.2013 – 10.02.2013, Donetsk City Cup (Ukraina)– ceļa izmaksas ~ 120 Ls; 

3.4. 04.03.2013 – 08.03.2013, Luxembourg Indoor Junior Open (Luksemburga) – ceļa izmaksas ~ 180 Ls; 

4. Pieprasītais atbalsts saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda Ls 530,-. Iesniegumā minēts, ka papildus 

tam 2013.gadā plānotas vēl 8 sacensības ar kopējām izmaksām aptuveni Ls 2000 . 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt „______” – Atbalsts sportam 

un izglītībai biedrība. 

 6. Biedrība „ „___” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība”, ir LR Biedrību un nodibinājumu 

reģistrā 11.04.2011.g. reģistrētā biedrība ar reģ.Nr. ______, pēc juridiskās adreses ______, Mārupes 

novads, LV – 2167, kuras pamatdarbības mērķis ir Sabiedrības un biedrības biedru iesaistīšana sporta 

pasākumos, veselīga dzīves veida popularizēšana, bērnu un pusaudžu fizisko spēju paaugstināšana; 

sportistu sportiskās karjeras atbalstīšana; tenisa popularizēšana valstī, tenisa sacensību organizēšana, 

dalība vietējos un starptautiskos tenisa turnīros; motorizēto un citu sporta veidu popularizēšana valstī, 

sabiedrības aktīva iesaistīšana sportistu atbalstīšana; atbalsts sportistiem kvalitatīvas vispārējās, 

profesionālās izglītības iegūšanai un kvalifikācijas paaugstināšanai Latvijā un ārzemēs. 

 7.2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav piešķirts.  

 8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu teniss kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 



59 
 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistam 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka M.P.L.  ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa un ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.11.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.69), kurā atklāti 

balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt M.P.L., p.k. ______, finansiālu atbalstu Ls 500, apmērā, kas nepieciešams dalības 

nodrošināšanai starptautiskajās sacensībās tenisā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto sacensību plānu un 

izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai  „ „______” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība”, 

reģ. Nr. ______, pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „ „______” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība” nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



60 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.14.2 

 

LĒMUMS Nr. 14.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam Jurim Ozoliņam 

 Izskatot sportista J.O., p.k ______, 2012.gada 8.novembra pieteikumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu 

piešķirt finansiālu atbalstu Ls 500, apmērā, kas nepieciešams dalības nodrošināšanai starptautiskajās 

sacensībās motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1.J.O., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ______, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 15.05.2003.; 

2. J.O. 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi motokrosā: 

(2011./2012.gadā):  

2.1.28.04.- 08.09.2012. Latvijas Nacionālais atklātais individuālais čempionāts motokrosā , 

kurš sastāv no 6 posmiem Kvadru veterānu klasē (www.mxk.lv): 

- 3. vieta   1.posmā  28.04.2012., 

- 3. vieta   4.posmā  04.08.2012.,  

- 3. vieta   6.posmā  08.09.2012. 

Kopvērtējumā  3.vieta  Latvijas Nacionālajā atklātajā individuālajā čempionātā motokrosā. 

Kopā  Latvijas Nacionālajā atklātajā individuālajā čempionātā motokrosā piedalījās videi 300 

sportisti katrā sezonas posmā no 7 valstīm (Lietuvas, Igaunijas, Krievijas, Baltkrievijas, Holandes, 

Somijas un Latvijas). 

2.2.22.01.2012.-04.03.2012. Latvijas Nacionālais  čempionāts  ziemas  motokrosā, kurš sastāv 

no 6 posmiem Kvadru Open klasē (www.motoskijorings.lv): 

3.vieta  1.posmā  22.01.2012., 

3.vieta  5.posmā  19.02.2012.,  

Kopvērtējumā  5.vieta  Latvijas Nacionālajā  čempionātā  ziemas motokrosā. 

2.3. Latvijas Nacionālā kausa Apvidus Motokrosā  Kvadri klasē (www.motoskijorings.lv): 

- 3. vieta   1.posmā  31.03.2012., 

- 3. vieta   2.posmā  21.04.2012. 

2.4. Latvijas un Baltijas čempionāts Cross Contry  Kvadru Open klasē (www.endurosports.lv) 

- 7. vieta   1.posmā 07.04.2012. 

2.5. International Quad-Cup (Parnu, EST) (Starptautiskais Qvadru kaus  Pērnavā , Igaunijā 

02.09.2012.  Qvad-Open klasē 14. un 15. vieta, Qvad- veterānu klasē 4. un5. vietas. (www.msu.ee). 

2.6. Rokiško Verslininku  motokkroso taure ( Rokiškis, Lietuva) 13.10.2012. Quad veteranu 

klasē  3. un 4. vietas. (www.motoroki.lt). 

2.7.22.09.2012. Olaines novada kausa izcīņa motokrosā  Kvadri Open  klasē 3.vieta 

(www.motolama.lv). 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sacensībās motokrosā 2013.gadā un tiks izlietots 

šādiem mērķiem: 

3.1. LaMSF licences iegāde 2013.gadam.  Izmaksas  50 Ls (piecdesmit lati 00 santīmi). 

3.2. Starta nummura iegāde 2013.gadam.   Izmaksas  20 Ls (divdesmit  lati 00 santīmi). 

3.3. Obligātā apdrošināšana  motosporta sacensībām 2013.gadam.   Izmaksas  50 Ls (piecdesmit 

lati 00 santīmi). 

3.4. Treniņu apmaksa, motokrosa trases īre. Vidēji  viens treniņš nedēļā .  Izmaksas  240 Ls (divi 

simti četrdesmit lati 00 santīmi). 

3.5. Sacensību dalības maksas. Latvijas Nacionālajam atklātajam individuālajam čempionātam 

motokrosā paredzēti 6 posmi, Latvijas Nacionālajam ziemas čempionātam motokrosā paredzēti 6 posmi, 

Latvijas un Baltijas čempionātam Cross Contry  paredzēti  7 posmi, Latvijas Nacionālajam kausam  

Apvidus Motokrosā  6 posmi, Latvijas Alternatīvās  Motosporta Asociācijas turnīram paredzēti  12 posmi.  



61 
 

Viena posma  dalības maksa ir 20 Ls (divdesmit  lati, 00 santīmi).  Kopējās izmaksas  600 Ls (seši simti  

lati 00 santīmi).  Šobrīd  tiek izstrādāti sacensību precīzi kalendāri un apzināti sacensību organizatori. 

3.6. Braucieni uz sacensību vietu . Latvijas Nacionālajam atklātajam individuālajam čempionātam 

motokrosā paredzēti 6 posmi, Latvijas Nacionālajam ziemas čempionātam motokrosā paredzēti 6 posmi, 

Latvijas un Baltijas čempionātam Cross Contry  paredzēti  7 posmi, Latvijas Nacionālajam kausam  

Apvidus Motokrosā  6.posmi, Latvijas Alternatīvās  Motosporta Asociācijas turnīram paredzēti  12.posmi.  

Vidēji  kopā uz vienu posmu 200 km. Kopējās izmaksas  600 Ls (seši simti  lati, 00 santīmi).  Šobrīd  tiek 

izstrādāti sacensību precīzi kalendāri un apzināti sacensību organizatori. 

4.Pieprasītais atbalsts saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda Ls 500,-.  

5.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt „ „_____” – Atbalsts sportam un 

izglītībai biedrība. 

6.Biedrība  „ „___” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība”, ir LR Biedrību un nodibinājumu 

reģistrā 11.04.2011.g. reģistrētā biedrība ar reģ.Nr. ______, pēc juridiskās adreses ______ , Mārupes 

novads, LV – 2167, kuras pamatdarbības mērķis ir Sabiedrības un biedrības biedru iesaistīšana sporta 

pasākumos, veselīga dzīves veida popularizēšana, bērnu un pusaudžu fizisko spēju paaugstināšana; 

sportistu sportiskās karjeras atbalstīšana; tenisa popularizēšana valstī, tenisa sacensību organizēšana, 

dalība vietējos un starptautiskos tenisa turnīros; motorizēto un citu sporta veidu popularizēšana valstī, 

sabiedrības aktīva iesaistīšana sportistu atbalstīšana; atbalsts sportistiem kvalitatīvas vispārējās, 

profesionālās izglītības iegūšanai un kvalifikācijas paaugstināšanai Latvijā un ārzemēs. 

7.2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav piešķirts.  

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motokross kā sporta veids NAV iekļauts nedz  Vasaras Olimpisko spēļu programmā, 

nedz Ziemas Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar 

neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistam 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportista, ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 200. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.11.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.70), kurā atklāti 

balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību  

starptautiskajās sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 



62 
 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt J.O., p.k. ______, finansiālu atbalstu Ls 200, apmērā, kas nepieciešams dalības 

nodrošināšanai sacensībās motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto sacensību plānu un izdevumu 

aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „ „______” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība”, 

reģ.Nr. ______, pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „ „______” – Atbalsts sportam un izglītībai biedrība” nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.15.1 

 

LĒMUMS Nr. 15.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu volejbola komandai „Mārupe”  

Mārupes novada Dome izskatīja vīriešu volejbola komandas „Mārupe” pārstāvja G.O., p.k. 

______, 2012.gada 26.oktobra pieteikumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt vīriešu volejbola komandai  

„Mārupe” tiesības no 2012.gada novembra līdz 2013.gada aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā 

esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, treniņiem un spēlēm divas reizes nedēļā – 

otrdienās no plkst.18:00 līdz plkst.20:00 un trešdienās no plkst. 18:00 līdz plkst.20:00,  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Volejbola komanda „Mārupe” ir apvienojušies 9 sportisti, no kuriem 5 sportistu deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novadā:  

1.1. K.Z.- p.k. ______ – deklarēts Mārupes novadā 

1.2. M.Š.- p.k.______ - deklarēts Mārupes novadā; 

1.3. G.O.- p.k. ______– deklarēts Rīgā; 

1.4. R.F. – p.k. ______, deklarēts Babīte; 

1.5. A.V. – p.k.  ______, deklarēts Skrundā; 

1.6. D.N.- p.k.______, deklarēts Rīgā; 

1.7. A.N. – p.k.______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.8. M.F. – p.k.______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.9. A.T. – p.k.______, deklarēts Mārupes novadā; 

Komandas treneris K.Z. 

2 Komanda „Mārupe”, kuras sastāvā piedalījās augstāk norādītie sportisti, bija ieguvusi 3.vietu 

Latvijas 3.Olimpiādē volejbolā. 

3. 2012./2013.g.sezonā volejbola komanda „Mārupe” plāno piedalīties Latvijas kausa izcīņā 

iesniegumā norādītajā sastāvā. 

4. Lai sagatavotos dalībai Latvijas kausa izcīņā, komandai „Mārupe” ir nepieciešamas telpas 

treniņu un spēļu novadīšanai 20112./2013.g.sezonā. 

 5. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

 6. 2012.gadā atbalsts sporta jomā komandai nav ticis piešķirts.  

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie Mārupes 

Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka vīriešu 

volejbola komandai „Mārupe” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā ir 

Mārupes vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes novada Domes 

algotajiem treneriem. 



64 
 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, finansiālais atbalsts pienākas tikai tām komandām, 

kuras ir guvušas panākumus, izcīnot 1.-8.vietai valsts nozīmes sacensībās un 1-15.vietas starptautiskās 

nozīmes sacensībās, savukārt komandām, kurām ir panākumi tikai vietējas nozīmes sacensībās (iegūtas no 

1. līdz 3.vietai) finansiālais atbalsts netiek paredzēts.   

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka volejbola komandai „Mārupe”, izcīnot 3.vietu 

valsts nozīmes sacensībās, ir piešķiramas tiesības lietot bezatlīdzības pašvaldības sporta objektus. 

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.11.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.71), kurā atklāti 

balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt tiesības izmantot bez maksas pašvaldības sporta objektu Tīraines sporta kompleksā, 

Tīrainē, Viskalnu ielā 7,  spēļu un treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā – otrdienās un trešdienās, iepriekš 

saskaņotajos laikos.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

volejbola komandai „Mārupe””,  atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, 

J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt vīriešu volejbola komandai „Mārupe” tiesības 2012./2013.g.speļu sezonā no 2012.gada 

novembra līdz 2013.gada aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo sporta objektu, treniņiem un 

spēlēm 2 reizes nedēļā līdz divām stundām iepriekš ar Mārupes sporta Centru saskaņotajos laikā un vietā, 

slēdzot par to attiecīgu līgumu; 

2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 
 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.15.2 

 

LĒMUMS Nr. 15.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes tautas klases volejbola komandai 

Mārupes novada Dome izskatīja vīriešu volejbola Mārupes tautas klases volejbola komandas 

trenera J.K., p.k. ______, 2012.gada 3.septembra iesniegumu (reģ.Nr. ______), 16.oktobra iesniegumu 

(reģ.Nr. ______) un 29.oktobra iesniegumu (reģ.Nr. ______) ar lūgumu piešķirt Mārupes tautas klases 

volejbola komandai  tiesības no 2012.gada novembra līdz 2013.gada maijam bezmaksas lietot 

pašvaldības īpašumā esošo Mārupes vidusskolas sporta zāli treniņiem un spēlēm divas reizes nedēļā.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Mārupes tautas klases volejbola komandā ir apvienojušies 14 sportisti, no kuriem 8 sportistu 

deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novadā:  

1.1. J.P., p.k. ______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.2. J.K., p.k. ______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.3. G.G., p.k. ______, deklarēts Stopiņu novadā; 

1.4. K.U., p.k. ______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.5. Ģ.S., p.k. ______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.6. V.I., p.k. ______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.7. E.K., p.k. ______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.8. E.S., p.k. ______– deklarēts Jūrmalā; 

1.9. A.A., p.k. ______, deklarēts Mārupes novadā; 

1.10. A.L., p.k. ______– deklarēts Rīgā; 

1.11. R.B., p.k. ______– deklarēts Rīgā; 

1.12. B.Dz., p.k. ______, deklarēts Talsos; 

1.13. D.K., p.k. ______– bez deklarētās dzīvesvietas; 

Komandas treneris J.K.. 

2 Mārupes tautas klases volejbola komanda, kuras sastāvā piedalījās augstāk norādītie sportisti, 

2011./2012.gada spēļu sezonā ieguva 1.vietu Mārupes kausā volejbolā, Mārupes novada tautas klases 

atklātajā čempionātā 2.un 5.vieta. 

3. 2012./2013.g.sezonā Mārupes tautas klases volejbola komanda plāno organizēt un pati 

piedalīties Mārupes novada Tautas klases atklātajā čempionātā volejbolā  iesniegumā norādītajā sastāvā, 

kā arī piedalīties Rīga Atklātajā amatieru čempionātā. 

4.Lai sagatavotos dalībai augstāk minētajās sacensībās, komandai ir nepieciešamas telpas treniņu 

un spēļu novadīšanai 2012./2013.g.sezonā. 

 5.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

 6.2012.gadā atbalsts sporta jomā komandai nav ticis piešķirts.  

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 



66 
 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie Mārupes 

Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Mārupes 

tautas klases volejbola komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā 

ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji, un tā netrenējas pie Mārupes novada Domes 

algotajiem treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, finansiālais atbalsts pienākas tikai tām komandām, 

kuras ir guvušas panākumus, izcīnot 1.-8.vietai valsts nozīmes sacensībās un 1-15.vietas starptautiskās 

nozīmes sacensībās, savukārt komandām, kurām ir panākumi tikai vietējas nozīmes sacensībās (iegūtas no 

1. līdz 3.vietai) finansiālais atbalsts netiek paredzēts.   

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka Mārupes tautas klases volejbola komandai, 

gūstot panākumus vietējās nozīmes sacensībās, ir piešķiramas tiesības lietot bezatlīdzības pašvaldības 

sporta objektus. 

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.11.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.72), kurā atklāti 

balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt tiesības izmantot bez maksas pašvaldības sporta objektu -  Mārupes vidusskolas 

sporta zāli -  spēļu un treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā, iepriekš saskaņotajos laikos.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

Mārupes tautas klases volejbola komandai”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt Mārupes tautas klases volejbola komandai tiesības 2012./2013.g.speļu sezonā no 

2012.gada novembra līdz 2013.gada maijam bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo sporta objektu, 

treniņiem un spēlēm 2 reizes nedēļā līdz divām stundām iepriekš ar Mārupes sporta Centru saskaņotajos 

laikā un vietā, slēdzot par to attiecīgu līgumu; 

 2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

       Par Skultes sākumskolu 

Mārupes novada Dome izskatīja Izglītības kvalitātes dienesta 2012.gada 23.oktobra vēstuli Nr.1-

19.2/472, un konstatēja, ka:  

1) 2000.gada 11.oktobrī Izglītības iestāžu reģistrā tika reģistrēta 1992.gada 14.janvārī 

Mārupes pagasta padomes dibinātā izglītības iestāde – Skultes pamatskola ar reģ.nr.4311902782. 

2) Ar Mārupes novada Domes 2009.gada 26.augusta lēmumu Skultes pamatskola tika 

reorganizēta par Skultes sākumskolu. 

3) Izglītības iestāžu reģistrā ir reģistrēta izglītības iestāde – Skultes Sākumskola, kas atrodas 

Limbažu novadā. 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma 26.panta otro daļu izglītības iestādes nosaukumam skaidri un noteikti 

jāatšķiras no citiem Izglītības iestāžu reģistrā jau reģistrētiem izglītības iestāžu nosaukumiem. 

 

Ievērojot minēto un saskaņā ar izglītības likuma 23.panta otro daļu,  kā arī   ņemot vērā 

14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   Skultes sākumskolu”, atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Precizēt Skultes sākumskolas nosaukumu un noteikt, ka turpmāk tās nosaukums ir Mārupes 

novada Skultes sākumskola.  

2.Izdarīt grozījumus Skultes sākumskolas nolikumā, aizvietojot vārdus „Skultes sākumskola” ar 

vārdiem „Mārupes novada Skultes sākumskola” attiecīgajā locījumā. 

3.Par pieņemto lēmumu informēt Limbažu novada pašvaldību un Izglītības kvalitātes valsts 

dienestu.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 
 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada jaunatnes politikas stratēģijas 2013.-2019.gadam apstiprināšanu 

 Pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, kas noteic, ka pašvaldība, pildot savas 

funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas 

attīstības plānošanas dokumentus, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas 

dokumentus,  kā arī   ņemot vērā 14.11.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par    Mārupes novada  jaunatnes politikas stratēģijas 

2013. – 2019. gadam apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  A. Grope, I.Dūduma, 

J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Apstiprināt Mārupes novada jaunatnes politikas stratēģiju 2013.-2019.gadam saskaņā ar 

Pielikumu.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts  08.11.2012.g. iesniegums (Reģ.nr. ______), par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  ______, Mārupē, Mārupes nov. Kā 

pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu R.D.  ir piešķirts trūcīgās 

personas statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. R.D.,  pers. kods ______, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāja par nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. ______).  

2. Nekustamais īpašums ______, kad.nr. ______, sastāv no zemesgabala ______ ha 

platībā un dzīvojamās mājas jaunbūves.   

3. 01.11.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ______, apliecinot, 

ka R.D.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.11.2012. līdz 31.01.2013. 

4. R.D. deklarētā dzīvesvieta ir ______, Mārupē, kopš 20.03.2006. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. R.D.  uz 12.11.2012. ir  nekustamā īpašuma nodokļu parāds par nekustamo īpašumu 

______, LVL ______ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, procentu 

apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas 

statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un 

divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav 

sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras 

(kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā  „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek 

gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu 

gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
) daļu un trešo daļu, Mārupes novada 

Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī   ņemot vērā 

14.11.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par nekustamā īpašuma 

nodokļu  atvieglojumu”,   atklāti balsojot ar    15  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 



70 
 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, 

J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt R.D.,  pers. kods ______, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamajā 

īpašumā  ______, kad.nr. ______, ietilpstošo zemi -  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas no 01.11.2012.līdz 31.01.2013. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par mantiskā ieguldījuma veikšanu un A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”  

pamatkapitāla palielināšanu 

Mārupes novada Dome izskatījusi nepieciešamību nodrošināt pašvaldības kapitālsabiedrību – A/S 

„Mārupes komunālie pakalpojumi” ar komunālo pakalpojumu sniegšanai Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā nepieciešamajiem pašvaldības bilancē esošajiem infrastruktūras objektiem un 

konstatēja sekojošo:  

1)  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” sniedz komunālos pakalpojumus, tai skaitā 

piegādā karsto ūdeni un nodrošina apkuru mājsaimniecībām Mārupes, Skultes un Tīraines ciemos. Tuvākā 

laikā uzņēmums plāno pārņemt ūdenssaimniecību Jaunmārupes ciema teritorijā. 

2) Pakalpojumu sniegšanai tiek izmantotas katlu mājas, kuras atrodas Mārupes novada 

pašvaldības īpašumā un bilancē.  

3) 2012.gada 29.februārī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.18  (prot.Nr.4), ar 

kuru nolēma ieguldīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā Mārupes novada pašvaldības 

bilancē esošos pamatlīdzekļus, uzdodot Mārupes novada Domes izpilddirektoram veikt LR normatīvajos 

aktos noteiktos pasākumus nododamā mantiskā ieguldījuma novērtēšanai un nodošanai kapitālsabiedrības 

bilancē. 

4) Saskaņā ar sertificēta vērtētāja Linarda Čudara sertifikāta Nr. 46     

07.09.2012.g.vērtējums Nr.PRLC/070902-1 kas tika veikts Komerclikuma 154.pantā noteiktajā kārtībā, 

pašvaldības kapitālsabiedrībā ieguldamās mantas vērtība sastāda LVL  337  700,-  (trīs simti trīsdesmit 

septiņi  tūkstoši septiņi simti latu 00 sant.). 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likuma 3.pantu pašvaldības nekustamo un 

kustamo mantu var atsavināt, citastarp, to ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Savukārt minētā 

likuma 40.pants noteic, ka lēmumu par pašvaldības mantas ieguldīšanu esošas kapitālsabiedrības 

pamatkapitālā dod attiecīgā dome. Kapitālsabiedrībā ieguldāmo mantu novērtē Komerclikumā noteiktajā 

kārtībā. 

Atbilstoši Komerclikuma 154.pantam un likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” 31.panta pirmajai daļai mantisko ieguldījumu kapitālsabiedrībā novērtē un atzinumu 

par to sniedz eksperts, kurš iekļauts komercreģistra iestādes apstiprinātajā sarakstā.  

Saskaņā ar Komerclikuma 250.panta pirmo daļu sabiedrība palielina pamatkapitālu, emitējot jaunas 

akcijas saskaņā ar lēmumu par pamatkapitāla palielināšanu. Likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla 

daļām un kapitālsabiedrībām” 73.pants nosaka pašvaldības akciju sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas 

nosacījumus, citastarp, paredzot, ka pamatkapitāls var tikt palielināts akcionāram izdarot ieguldījumus, 

pamatojoties uz akcionāru sapulces lēmumu. 

Tāpat Mārupes novada Dome izskatījusi nepieciešamību piešķirt uzņēmumam projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, projekta kods: 3.DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 

realizācijai papildus finansējumu 358 854.91 LVL apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

pamatojoties uz A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” 2011.gada 20.jūlija vēstuli Nr.95  un Mārupes 

novada Domes 2011.gada 26.jūlija lēmumu Nr.1 (ārkārtas sēdes prot.nr.9), un konstatēja sekojošo:  

Ievērojot iepriekšminēto, un pamatojoties uz Komerclikuma 250.panta pirmo daļu, 257.pantu, 

likuma “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām“ 42., 43 pantiem, 73.pantu, kā arī   

ņemot vērā 14.11.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par mantiskā 

ieguldījuma veikšanu un A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”  pamatkapitāla palielināšanu”,   atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     1 

(E.Jansons), „atturas”   1(A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 



72 
 

1. Ieguldīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, pamatkapitālā Mārupes novada 

pašvaldības bilancē esošos pamatlīdzekļus saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

2. Palielināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu par LVL 337  700,-  (trīs 

simti trīsdesmit septiņi  tūkstoši septiņi simti latu, 00 sant.). 

3. Saskaņā ar Pielikumu Nr.1, kas ir Mārupes  novada Domes mantiskais  ieguldījums un 

LVL 358 855, kas ir pašvaldības naudas ieguldījums. 

4. Apstiprināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu LVL 3 144 322,- (trīs 

miljoni viens simts četrdesmit četri tūkstoši trīs simti divdesmit divi lati, 00 santīmi) apmērā, un noteikt, 

ka tas sadalīts 3 144 322,- kapitāla daļās, vienas daļas vērtība ir Ls 1,00. 

5. Grozīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” statūtu 5.punktu. izsakot šādā redakcijā: 

“Sabiedrības pamatkapitāls ir LVL 3 144 322,- (trīs miljoni viens simts četrdesmit četri tūkstoši trīs simti 

divdesmit divi lati, 00 santīmi). 

6. Pamatkapitāla palielinājumu veikt ar sekojošiem noteikumiem: 

 

Slēgtas emisijas 

akciju laidiena noteikumi 

1.Akciju laidiena mērķis 

Slēgtas emisijas mērķis ir nodrošināt pašvaldības kapitālsabiedrību – A/S „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” ar komunālo pakalpojumu sniegšanai Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

nepieciešamajiem pašvaldības bilancē esošajiem infrastruktūras objektiem, kā arī nodrošināt projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, projekta kods: 3.DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 

realizāciju.  

2. Līdzšinēja pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība 

Līdzšinējais pamatkapitāls ir LVL 2 447 767,- (divi miljoni četri simti četrdesmit septiņi tūkstoši 

septiņi simti sešdesmit septiņi  lati, 00 sant.). Pamatkapitāls sastāv no 2 447 767 akcijām ar balsstiesībām. 

Vienas akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. Līdzšinējais pamatkapitāls ir ieguldīts pilnā apjomā. 

3.Palielināta pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība. 

Paredzēts, ka akciju emisijas rezultātā sabiedrības pamatkapitāls tiks palielināts par summu LVL 

696 555,- (seši simti deviņdesmit seši tūkstoši pieci simti piecdesmit pieci lati 00 sant.)  apmērā. 

Plānots, ka pēc akcijas emisijas noslēgšanas, pamatkapitāls sasniegs LVL 3 144 322,- (trīs miljoni viens 

simts četrdesmit četri tūkstoši trīs simti divdesmit divi lati, 00 santīmi) apmēru. 

 

Tādējādi akciju emisijā tiek emitētas 696 555,-  akcijas. Visas emitētas akcijas ir parastas akcijas ar 

balsstiesībām. Kopējā emitēto akciju nominālvērtība ir LVL 696 555,- (seši simti deviņdesmit seši 

tūkstoši pieci simti piecdesmit pieci lati, 00 sant.). Katras akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. 

Emitējamajām akcijām netiek noteikts vērtības uzcenojums. 

Akciju emisijā piedalās un uz emitējamām akcijām parakstās vienīgā akcionāra akciju turētājs 

Mārupes novada dome. Parakstītās akciju emisijas akcijas tiek apmaksātas ar mantisko un naudas 

ieguldījumu līdz akciju emisijas noslēguma dienai. 

 

4.Akciju emisijas termiņi un parakstīšanās uz akcijām. 

Akciju emisija notiek no 2012.gada 3.decembra līdz 2013.gada 3.janvārim. Parakstīšanās notiek 

sabiedrības telpās Mārupes novadā Daugavas ielā 29, darba dienās laikā no plkst. 10.00 līdz plkst.11.00. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 21.novembra 

Lēmumam Nr.19 

  

 

MĀRUPES NOVADA DOMES MANTISKAIS IEGULDĪJUMS 

PAMATLĪDZEKĻU SARAKTS 

Nr. p. 

k. 

Nosaukums Vērtība saskaņā ar 

novērtējumu 

1. Katlu māja 4MW ,Skultes 12/1, ar kad.nr.8076001 

0043, 

 

34 700,- 

2. Konteinera tipa katlu māja, Tīraines 8, ar kad.nr.8076 

008 0144 

 

2 200,- 

3. Mārupes ciema katlu māja, Liepkalnu  3, ar 

kad.Nr.8076 007 1671 

 

32 800,- 

4. 20kwEPL izbūve Skultē 5 900,-  

5. Gāzes katlu māja Viršu 21, Tīrainē, ar kad.Nr.8076 

008 0398 

 

23 100,- 

6. Ūdens atdzelžošanas stacija Viršu iela 21, Tīraine, ar 

kad.Nr.8076 008 0398 

 

8 700,-  

7. Artēziskā aka sūkņu stacija Viršu iela 21, Tīraine, ar 

kad.Nr.8076 008 0398 

 

2 800,- 

8. Transformat. apakšstacija Skultes 16/1, ar 

kad.Nr.8076001 0045 

 

2 000,-  

9. Transformat. Apakšstacija Skultes 14/1, ar 

kad.nr.8076 001 0044 

 

4 600,- 

10. Klubs- medpunkts, Viršu 6, Tīrainē ar kad.Nr.8076 

008 0206 

 

30 400,- 

11. Siltumapg. sistēmas rekonstr.Tīraines ciemā 44 200,-  

12. Siltumtrase Mārupes ciemā 504m 9 200,- 

13. Skultes ciema siltumtīkli 726m 13 200,-  

14. Ūdensvads „Sēļi-1” 32 300,-  

15. kanalizācijas tīkli „Sēļi-1” 35 200,- 

16. lietus ūdens kanalizācijas tīkli „Sēļi-1” 4 600,- 

17.  Caurtekas „Sēļi-1” 2 300, 

18. Ūdenstornis Mazcenu aleja 1, Jaunmārupē, ar 

kad.nr.8076 011 0422 

 

35 400,- 

19. Jaunmārupes ciemata kanalizācijas stacijas 

bioloģiskās attīrīšanas ietaises 

 

14 100,- 

20.  Fekāliju sūkņi Jaunmārupē 

 Kopā 337 700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

20. 

Par saistošo noteikumu „Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo 

zemesgabalu  nomas maksas noteikšanas kārtību” 

Ziņo finanšu  komitejas vadītājs M.Bojārs . 

 

Atklāti balsojot ar    balsīm „par”  (nav), 15  „pret”     (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. Jansons, J. Lībietis, E.Gribovskis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks) „atturas” nav,  

 

Sakarā ar nepietiekošo balsu skaitu atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 34.panta trešajai daļai, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nepieņemt lēmumu Nr. 20 saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā un atgriezt atkārtotai 

izskatīšanai  komitejas sēdēs. 

2.Nepieņemtais lēmums  sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.20). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.21.1 

 

LĒMUMS Nr. 21.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi K.B., p.k. ______, kā Pircēja un K.E., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 01.11.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______4, 

Jaunmārupē, ar kadastra numuru ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu ______un saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu ______, 

atsavināšanu par summu LVL ______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 



75 
 

3.punktu,  kā arī   14.11.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē”,  atklāti balsojot ar    

14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Jaunmārupē, ar kadastra 

numuru ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu ______un saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu ______.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.21.2 

 

LĒMUMS Nr. 21.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.M., p.k. ______, kā Pircēja un SIA „______”, Reģ.Nr. 

______, kā Pārdevējas, 05.11.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma ______, Mārupē, ar kadastra numuru ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha 

platībā, atsavināšanu par summu LVL ______.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī   14.11.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 



76 
 

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam ______, Mārupē”,  atklāti balsojot ar    14  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kadastra numuru 

______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.21.3 

 

LĒMUMS Nr. 21.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.V., p.k. ______, kā Pircēja un S.S., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 12.11.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma ______, Mārupē, 

ar kadastra numuru ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamās mājas 

ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______jeb LVL ______pēc Latvijas 

Bankas noteiktā valūtas kursa EUR 1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī   14.11.2012. finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam ______, Mārupe”, atklāti balsojot ar    14  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kadastra numuru 

______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu ______.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



77 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.21.4 

 

LĒMUMS Nr. 21.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „______”, Reģ.Nr. ______, kā Pircējas un SIA 

„______”, Reģ.Nr. ______, kā Pārdevējas, 12.11.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta 

pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „______”, Mārupes novadā, ar kadastra numuru ______, kas sastāv no neapbūvēta 

zemesgabala ______ ha platībā, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______ pēc Latvijas 

Bankas noteiktā valūtas kursa EUR 1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novadā, ar 

kadastra numuru ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ ha platībā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.22.1 

 

LĒMUMS Nr. 22.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, 2012.gada 31.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. ______ ) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, uz 10.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 14.09.2012. uzziņa Nr. ______). 

 2. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.10.2012. izsniegta izziņa Nr.______). 

 3. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, iesniegumam pievienoja  pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, ar SIA „PrivatLīzings”, Reģ.Nr.40003683902, 

noslēgtā līzinga līguma, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, taksometra skaitītāja tehniskās pases, 

atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr. ______ kopijas. 

 4. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 134”, Reģ.Nr.40103570710, 2012.gada 02.novembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. ______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   kā arī   14.11.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 



79 
 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 134”,  Reģ.Nr.40103570710, licenci Nr.42 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 26.11.2012. līdz 26.11.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.22.2 

 

LĒMUMS Nr. 22.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, 2012.gada 31.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, uz 10.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 10.10.2012.uzziņa Nr. ______). 

 2. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

28.09.2012. izsniegta izziņa Nr. ______). 

 3. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, iesniegumam pievienoja  pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, ar SIA „PrivatLīzings”, Reģ.Nr.40003683902, 

noslēgtā līzinga līguma, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, taksometra skaitītāja tehniskās pases, 

atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr. ______ kopijas. 

 4. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, 2012.gada  2.novembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. ______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   kā arī   14.11.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 



81 
 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Izsniegt SIA „Borts 98”, Reģ.Nr.40103590331, licenci Nr.43 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 26.11.2012. līdz 26.11.2013. 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.22.3 

 

LĒMUMS Nr. 22.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 90”, Reģ.Nr.50103574381, 2012.gada 31.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 90”, Reģ.Nr.50103574381, uz 10.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 10.10.2012.uzziņa Nr. ______). 

 2. SIA „Borts 90”, Reģ.Nr.50103574381, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.10.2012. izsniegta izziņa Nr. ______). 

 3. SIA „Borts 90”, Reģ.Nr.50103574381, iesniegumam pievienoja  pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, ar SIA „PrivatLīzings”, Reģ.Nr.40003683902, 

noslēgtā līzinga līguma, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, taksometra skaitītāja tehniskās pases, 

atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr. ______ kopijas. 

 4. SIA „Borts 90”, Reģ.Nr.50103574381, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 90”, Reģ.Nr.50103574381, 2012.gada 2.novembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. ______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   kā arī   14.11.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 



83 
 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 90”, Reģ.Nr.50103574381, licenci Nr.45 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 26.11.2012. līdz 26.11.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.22.4 

 

LĒMUMS Nr. 22.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, 2012.gada 31.oktobra 

iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, uz 10.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 14.09.2012.uzziņa Nr. ______). 

 2. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

22.10.2012. izsniegta izziņa Nr. ______). 

 3. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, iesniegumam pievienoja  pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, ar SIA „PrivatLīzings”, Reģ.Nr.40003683902, 

noslēgtā līzinga līguma, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 

polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, taksometra skaitītāja tehniskās pases, 

atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr. ______ kopijas. 

 4. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, 2012.gada 2.novembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma Nr. ______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

  

Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 



85 
 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   kā arī   14.11.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 107”, Reģ.Nr.40103576361, licenci Nr.44 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 26.11.2012. līdz 26.11.2013. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 
 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.22.5 

 

LĒMUMS Nr. 22.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, 2012.gada 

05.novembra iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, uz 10.10.2012. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 01.10.2012.uzziņa Nr. ______). 

 2.IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.10.2012. izsniegta izziņa Nr. ______). 

 3.IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola, taksometra 

skaitītāja tehniskās pases, atkārtotās verificēšanas sertifikāta Nr. ______ kopijas. 

 4.IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: 

LVL 0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, 2012.gada 13.novembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevuma Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

  

Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   kā arī   14.11.2012. 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu 

pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 



87 
 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Izsniegt IK „O.M. MOTORS”, Reģ.Nr.40002165572, licenci Nr.46 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 26.11.2012. līdz 26.11.2013. 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 
 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes pamatskolā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Mārupes 

pamatskolas direktores Sigitas Sakovičas 12.11.2012. iesniegumu par papildus amata vietu izveidošanu 

Mārupes pamatskolā, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  E.Jansons, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Ar 2013.gada 1.janvāri Mārupes novada pašvaldības Mārupes pamatskolā izveidot jaunas amata 

vietas: 

1.1 Logopēds 0,5 slodzes (klasifikatora kods 2266 03); 

1.2. Speciālais pedagogs 0,7 slodzes (klasifikatora kods 2352 03). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

 

 

 

2012.gada 21.novembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 20 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par izglītības psihologa amata vietu Mārupes pamatskolā  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un Mārupes 

pamatskolas direktores Sigitas Sakovičas 12.11.2012. iesniegumu, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns,  

E.Jansons, A. Grope, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Noteikt ar 2013.gada 1.janvāri Mārupes novada pašvaldības Mārupes pamatskolā esošajai amata 

vietai „izglītības psihologs” 1 slodzi (klasifikatora kods 2634 03) .  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 


